Автономная некоммерческая организация
«Cанкт-Петербургский центр

дополнительного профессионального
образования»

197341, Российская Федерация,
г. Санкт-Петербург,

Коломяжский проспект, д. 27
Тел.: 8 (800) 555 30 69

info@razvitum.ru, www.razvitum.ru
ОКПО 50844424, ОГРН 1137800001415

ИНН 7814291055, КПП 7811401001
29.05.2017 №1-296/02-01

на №                  от

Начальнику
Управление образования
администрации г. Лысьвы
Гуляевой Л. В.

Уважаемая Любовь Викторовна!

В период с 28.03.2017 по 07.04.2017 состоялся бесплатный онлайн-семинар по теме
«ИКТ-компетентность педагога и практические вопросы внедрения и эксплуатации
информационной  системы  образовательного  учреждения  в  соответствии  с
требованиями  ФГОС»,  организованный  «Санкт-Петербургским  центром  дополнительного
профессионального образования» (образовательная лицензия 78ЛО1 №0000696).

Семинар  был  направлен  на  совершенствование  профессиональных  компетенций
педагогических  работников  в  соответствии  с  последними  изменениями  и  требованиями
государственной политики в области образования.

По активности участия педагогов МО «Лысьвенский район» в мероприятии получены
следующие результаты:

В работе обучающего семинара приняли участие 4 образовательных учреждения1.
муниципального образования «Лысьвенский район».
Общее число педагогов, принявших участие в семинаре и получивших сертификат2.
участника, составило 16 человек.

Список  образовательных  учреждений  и  педагогов,  принявших  участие  в  семинаре
и получивших сертификат, указан в Приложении 1 к данному письму.

Мы  надеемся,  что  полученные  результаты  будут  для  Вас  полезны  при
выстраивании дальнейшей стратегии обучения педагогических работников в вашем
муниципальном районе.

Приложение: на ____ л. в 1 экз.

С уважением,
директор АНО «СПб ЦДПО» М.Ю. Середенко

Приложение №1
к письму №296 от 29.05.2017

Список образовательных учреждений и педагогов, принявших участие в семинаре

«ИКТ-компетентность педагога и практические вопросы внедрения и эксплуатации
информационной системы образовательного учреждения в соответствии с

требованиями ФГОС»
Период проведения с 28.03.2017 по 07.04.2017.

Лысьвенский район

Список образовательных учреждений, принявших участие в семинаре

№
пп Образовательное учреждение

Количество
заявленных
участников

Количество
обучившихся
участников

1 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения" 12 12

2 МБОУ "Начальная школа-детский сад" 15 4

3 МБОУ "СОШ № 16 с УИОП" 7 —

4
МБОУ Основная общеобразовательная школа
для детей с ограниченными возиожностями
здоровья

5 —

Список участников семинара

№
пп Образовательное учреждение Ф.И.О. участника Должность

1 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения"

Борисова Татьяна
Ивановна Методист

2 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения"

Габитова Татьяна
Юрьевна Методист

3 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения"

Кабышева Ралия
Рамиловна Учитель

4 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения" Котова Елена Игоревна Старший

методист

5 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения"

Лопатина Ирина
Владимировна Методист

6 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения"

Митрофанова Елена
Павловна

Старший
методист

7 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения"

Орлова Светлана
Руслановна

Заведующая
библиотекой

8 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения"

Русинова Наталья
Ивановна Методист

№
пп Образовательное учреждение Ф.И.О. участника Должность

9 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения"

Тюленёва Елена
Владимировна Методист

10 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения"

Тяпугина Светлана
Николаевна Методист

11 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения"

Хардина Галина
Анатольевна Методист

12 МАУ ДПО "Центр научно-методического
обеспечения"

Черепанова Татьяна
Александровна

Старший
методист

13 МБОУ "Начальная школа-детский сад" Малых Марина
Леонидовна Воспитатель

14 МБОУ "Начальная школа-детский сад" Марьина Светлана
Викторовна Учитель

15 МБОУ "Начальная школа-детский сад" Полякова Ксения
Олеговна Воспитатель

16 МБОУ "Начальная школа-детский сад" Сидорова Раиса
Викторовна Учитель